
BCH ĐOÀN ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN 

BCH ĐOÀN TRƯỜNG CĐ KINH TẾ - KỸ THUẬT 

   

                                 Số: 03/KH-ĐTN 

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 

 

Thái Nguyên, ngày 25 tháng 11 năm 2025 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải bóng chuyền hơi học sinh – sinh viên năm học 2025-2026 

 ------------------ 

           Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2025 

- 2026; Thiết thực hướng tới chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo việt nam 

(20/11/1982-20/11/2025) ; Kỷ niệm 20 năm ngày công bố quyết định thành lập trường; 

Chào mừng Đại Hội các tổ chức chính trị của nhà trường (Đại hội công đoàn nhà 

trường, Đại hội đại biểu hội sinh viên, Hội Nghị Đại biểu Đoàn Thanh niên)… 

Ban chấp hành Đoàn Thanh niên Trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật xây dựng 

kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi học sinh, sinh viên năm học 2025-2026 cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Góp phần thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục thể thao trong học sinh, sinh 

viên, hướng tới mục tiêu “Khỏe để học tập và lập nghiệp”. 

Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích nhằm tăng cường giao lưu, đoàn kết giữa các lớp, 

các khoa và các đơn vị trong Nhà trường. 

Phát hiện, bồi dưỡng những học sinh – sinh viên có năng khiếu thể thao để tham 

gia các hoạt động, giải đấu cấp trường và cấp cao hơn. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức giải đảm bảo nghiêm túc, an toàn, đúng điều lệ và kế hoạch đề ra. 

Các đơn vị tham gia thực hiện đúng quy định, đảm bảo tinh thần đoàn kết và 

trung thực trong thi đấu. 

Ban tổ chức chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trọng tài và các điều kiện cần thiết để 

giải diễn ra hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA THI ĐẤU 

1. Đối tượng  

- Học sinh, sinh viên đang học tập tại trường Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật. 

2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Từ 01/12/2025 đến 07/12/2025 

 - Địa điểm: Khai mạc, bế mạc và Thi đấu tại Sân bóng chuyền hơi trường Cao 

đẳng Kinh tế - Kỹ thuật. 

3. Nội dung thi đấu và thể thức thi đấu 



- Nội dung thi đấu: Thi đấu bóng chuyền hơi với các đội hình nam – nữ phối hợp, 

toàn nam theo đăng ký của các đơn vị. 

- Thể thức và quy định thi đấu : 

+ Thể thức: Thi đấu vòng bảng theo thể thức vòng tròn; các đội xếp nhất và nhì 

mỗi bảng (dựa trên điểm số) sẽ vào thi đấu tại vòng tiếp theo. Mỗi trận thi đấu 3 hiệp, 

đội thắng 2/3 hiệp được tính thắng trận. 

+ Quy định thi đấu: Áp dụng theo Luật bóng chuyền hơi của Đoàn Thanh niên 

Trường Cao đẳng Kinh tế – Kỹ thuật. 

III. BAN TỔ CHỨC VÀ TỔ TRỌNG TÀI VÀ VẬN ĐỘNG VIÊN THAM DỰ 

1. Ban tổ chức 

- Đ/c : Lý Thị Thu Hường : Bí thư đoàn thanh niên – Trưởng ban 

- Đ/c : Hoàng Văn Mạnh : Phó bí thư đoàn thanh niên – Phó ban 

- Đ/c : Lê Văn Thọ : Bí thư LCĐ  khoa điện – Uỷ viên 

- Đ/c : Vũ Bạch Điệp : Bí thư LCĐ khoa KT&QTKD – Uỷ viên 

- Đ/c : Phạm Quang Huy : Bí thư LCĐ khoa CNTT  - Uỷ viên 

- Đ/c : Ngô Quang Hùng : Bí thư LCĐ khoa học cơ bản – Uỷ viên 

- Đ/c : Nguyễn Thị Quỳnh Anh : Phó bí thư LCĐ khoa Điện– Thư ký. 

2.  Tổ trọng tài 

( Có danh sách kèm theo) 

        3. Vận động viên tham dự giải 

  - Đội tuyển tham gia đến từ các Liên chi đoàn, Chi đoàn trong toàn trường (Có 

danh sách kèm theo) 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG VÀ KINH PHÍ 

1. Cơ cấu giải thưởng 

* Nam – nữ phối hợp: 

+ 1 Giải Nhất:  Huy chương + Tiền mặt 600.000đ 

+ 1 Giải Nhì  : Huy chương + Tiền mặt 400.000đ 

+ 1 Giải Ba    : Huy chương + Tiền mặt 200.000đ 

* Toàn Nam: 

+ 1 Giải Nhất: Huy chương + Tiền mặt 600.000đ 

+ 1 Giải Nhì  : Huy chương + Tiền mặt 400.000đ 

+ 1 Giải Ba   : Huy chương + Tiền mặt 200.000đ 

         2. Kinh phí 

- Đoàn thanh niên nhà trường: Chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức và kinh 

phí giải thưởng. 

- Liên chi đoàn, Chi đoàn các đơn vị: Chịu trách nhiệm kinh phí chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết, hỗ trợ sinh viên khi tham gia. 



V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- BCH Đoàn Thanh niên trường xây dựng kế hoạch báo cáo Đảng ủy, Ban Giám 

hiệu và tổ chức thực hiện giải đấu. 

- Các Liên chi đoàn, Chi đoàn các đơn vị triển khai lựa chọn các thành viên tham 

gia giải đấu và thực hiện theo kế hoạch.  

        Trên đây là kế hoạch “Tổ chức giải bóng chuyền hơi học sinh, sinh viên năm học 

2025 -2026”. Đây là một trong những nội dung quan trọng trong chương trình công tác 

Đoàn và phong trào Thanh niên của năm học. BCH Đoàn Thanh niên Nhà trường đề 

nghị các Liên chi, Chi đoàn các đơn vị thực hiện đảm bảo các nội dung, yêu cầu đề ra./. 

 

Nơi nhận:  

- ĐHTN (để b/c); 

- Đảng uỷ, BGH (để b/c); 

- Đoàn Thanh niên Trường (để t/h); 

- Các CĐ,LCĐ (để t/h) 

- Đăng tải Website; 

- Lưu VT, ĐTN. 

 

 

 

 


